
1 

 

10/10/2021 

MINISTRU KABINETA NOTEIKUMI NR. 662 un  

rīkojums par ārkārtējās situācijas izsludināšanu 

 

Ar 2021. gada 11. oktobri stājas spēkā Ministru kabineta 2021. gada 28. septembra 

noteikumi Nr. 662 „Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 662) https://likumi.lv/ta/id/326513/redakcijas-

datums/2021/10/11. 

Pamatā MK noteikumu Nr. 662 3.8. nodaļā „Izglītības un mācību procesa norises nosacījumi” 

ietverts Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumos Nr. 360 „Epidemioloģiskās drošības 

pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” pastāvošais VI1. nodaļas „Izglītības un 

sporta procesa organizēšanas un norises nosacījumi”1 regulējums. 

 

Vienlaikus ar 2021. gada 11. oktobri stājas spēkā Ministru kabineta 2021. gada  

9. oktobra rīkojums Nr. 720 „Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (turpmāk – Rīkojums) 

ar termiņu līdz 2022. gada 11. janvārim https://likumi.lv/ta/id/326729.  

Rīkojums nosaka, ka izglītības jomā ievēro izglītības un mācību procesa norises 

epidemioloģiskās drošības nosacījumus atbilstoši MK noteikumu Nr. 662 3.8. apakšnodaļas 

nosacījumiem, ja vien šajā Rīkojumā nav noteikts citādi. 

 

Rīkojumā nav noteiktas izmaiņas profesionālās vidējās izglītības programmu 

īstenošanā, ierobežojumi skar interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības 

programmas.   

 

 

Profesionālās ievirzes izglītības programmu un interešu izglītības īstenošana 

mūzikas, mākslas un dejas jomā 

 

1. Izglītojamiem, uzrādot vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu, mācību process norit kā 

līdz šim.  

2. Izglītojamiem, kuri nav pilnībā vakcinēti vai pārslimojuši Covid-19 un uzrāda 

apliecinājumu par negatīvu Covid-19 testa rezultātu, mācību process tiek organizēts saskaņā 

ar Rīkojumu, t.i.: 

2.1. attālināti; 

2.2. klātienē: 

2.2.1. individuālās stundas, tajos mācību priekšmetos, kurus īsteno individuālo 

nodarbību formā. Individuālās stundas drīkst vadīt tikai tie pedagogi, kuriem 

ir vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts. Gadījumos, ja profesionālās 

ievirzes programmu un vispārējās izglītības programmu apguve notiek vienā 

izglītības iestādē, pedagogiem jāuzrāda vakcinācijas vai pārslimošanas 

sertifikāts vai negatīvs Covid-19 testa rezultāts; 

                                                             
1 Nodaļa Ministru kabineta 17.08.2021. noteikumu Nr. 565 redakcijā, https://likumi.lv/ta/id/315304  

https://likumi.lv/ta/id/326513/redakcijas-datums/2021/10/11
https://likumi.lv/ta/id/326513/redakcijas-datums/2021/10/11
https://likumi.lv/ta/id/326729
https://likumi.lv/ta/id/315304


2 

 

2.2.2. grupu stundas vienas grupas, klases vai kursa ietvaros, ja izglītojamie 

vienlaikus nav citu grupu, klašu vai kursu izglītojamie, t.i. izglītojamiem, 

kuri profesionālās ievirzes programmu un vispārējās izglītības programmu 

apgūst vienā izglītības iestādē; 

2.2.3. ārtelpās ne vairāk kā 20 izglītojamiem no dažādām grupām, klasēm vai 

kursiem. 

 

Visās izglītības iestādēs 

 

 Izglītības iestādes iekštelpās, t.sk. telpās, kur notiek mācību process, visas personas lieto 

sejas maskas! Izņēmums – bērni līdz septiņu gadu vecumam, kā arī personas mūzikas 

instrumenta spēles, vokālās mākslas vai dejas apguves procesā. 

 

 Izglītības iestāžu pedagogi, darbinieki, pakalpojumu sniedzēji, kuri nonāk saskarē ar 

izglītojamiem (turpmāk – darbinieki), kuriem nav vakcinācijas vai pārslimošanas 

sertifikāta, savus darba pienākumus var veikt, uzrādot testēšanas sertifikātu vai 

izglītības iestādes skrīninga ietvaros veiktu Covid-19 testa rezultātu, kas ir negatīvs. 

 

 Ja darbinieks ir uzsācis vakcināciju ar Eiropas Zāļu aģentūrā reģistrētu 

vakcīnu, bet nav pabeidzis vakcinācijas kursu, Covid-19 tests tiek nodrošināts 

valsts apmaksātas rutīnas skrīninga testēšanas ietvaros atbilstoši noteiktam 

testēšanas algoritmam. 

 

 Ja darbinieks nav uzsācis vakcināciju, tad Covid-19 tests tiek veikts par 

saviem līdzekļiem, ja nav citas vienošanās ar darba devēju.  

 

 Līdz 2021. gada 15. novembrim izglītības iestāžu darbinieki, kuriem nav 

vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāta, savus darba pienākumus var veikt, 

uzrādot testēšanas sertifikātu vai izglītības iestādes skrīninga ietvaros veiktu 

Covid-19 testa rezultātu, kas ir negatīvs. Testēšanu veic atbilstoši Slimību 

profilakses un kontroles centra tīmekļvietnē publicētajam algoritmam. 

 

 Ja darba devējs ir informējis darbinieku, ka darba pienākumu veikšanai 

nepieciešams vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts, darbinieka 

pienākums ir uzsākt vakcināciju ne vēlāk kā 7 dienu laikā no minētās 

informācijas saņemšanas un to pabeigt ne vēlāk kā 7 dienas pēc vakcīnas 

lietošanas instrukcijā norādītā īsākā termiņa. Ja darbinieks (amatpersona) 

vakcināciju nav uzsācis vai pabeidzis noteiktajā termiņā (līdz 2021. gada  

15. novembrim), darba devējs darbinieku atstādina no darba pienākumu 

veikšanas. (Rīkojuma 5.2. punkts) 

 

 Ja Slimību profilakses un kontroles centrs konstatējis izglītības iestādē ļoti augstu 

Covid-19 infekcijas izplatības risku, triju dienu laikā tiek pārtraukta izglītības iestādes 

darbība klātienē. 



3 

 

 

 Izglītības iestāde neorganizē, nepiedalās, neatbalsta un neveicina izglītojamo un 

pedagogu dalību klātienes pasākumos un aktivitātēs (ekskursijas, teātru un izstāžu 

apmeklējumi u. c.) ārpus izglītības iestādes, kā arī ierobežo trešo personu uzturēšanos 

izglītības iestādes telpās.  

 

 Izglītības iestāde, īstenojot izglītības procesu, novērš dažādu grupu, klašu vai kursu 

izglītojamo atrašanos vienlaikus vienā telpā (izņemot pārvietošanos), kā arī novērš to 

sajaukšanos ārtelpās starpbrīžos vai ārtelpu nodarbību laikā. 

 

 Netiek rīkotas nometnes. 

 

 Amatierkolektīvi nerīko aktivitātes un publiskus vai privātus pasākumus (tai skaitā 

nedodas uz citu pašvaldību administratīvajām teritorijām), kuros piedalās personas no 

citas grupas, klases, kursa vai kolektīva. 

 

 

Par mācību procesa organizāciju un tā izmaiņām izdodams izglītības iestādes vadītāja rīkojums 

un informējami izglītojamie un vecāki. 

 
 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 

Kultūras un radošās industrijas izglītības nodaļa  

Mājaslapa: www.lnkc.gov.lv  
E-pasts: kulturizglitiba@lnkc.gov.lv 

http://www.lnkc.gov.lv/
mailto:kulturizglitiba@lnkc.gov.lv

